ESTADO DE MATO GROSSO

                                                       SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

                                                         UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

                                                           PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Edital complementar nº 013 ao Edital nº 013/2025 – PRAD -
Campus Universitário de Cáceres

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO

1 DA CONTRATAÇÃO E DO COMPROMISSO DE ESTÁGIO

1.1 A Comissão Central do Processo Seletivo para a Contratação de Estagiários para a Universidade
do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com
o Edital nº 013/2025 – para contratação temporária de estagiários dentro do Programa de
Estágio remunerado - em consonância ao disposto nos Decretos nº 121/2015, alterado pelo
Decreto nº 276/2019 e 351/2020, alterado pelo Decreto nº 1212/2021 e Instrução Normativa nº
007/2022/SEPLAG, torna pública a CONVOCAÇÃO de candidatos CLASSIFICADOS para vagas no
Campus Universitário de Cáceres, conforme segue:

1.2 CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES - “JANE VANINI”

NOME VAGA SITUAÇÃO

Bruna Gabriel de Souza 01 Classificada

Pollyana Cristina Hurtado Leite 02 Classificada

Igor Marcio da Silva 03 Classificado

Rian Estevão Silva Pinheiro 04 Classificado

Maria Eduarda de Oliveira Deluqui 04 Classificada

Samuel Patricio Ilídio Ladeia 09 Classificado

Encaminhamento de documentos digitalizados via e-mail no endereço rhcaceres@unemat.br nos
dias 06/02/2026 a 09/02/2026, e assinatura do Termo de Compromisso e início das atividades de
estágio no dia 10/02/2026 que será encaminhado via e-mail com as orientações para assinatura
digital através do link https://www.gov.br/pt-br/servicos/assinatura-eletronica

1.3 Documentos para contratação, com obrigatória apresentação dos originais até o dia 09/02/2026,
presencialmente na Supervisão de Recursos Humanos do Campus de Cáceres, situada no Bloco
Nudheo, Cidade Universitária:

● RG;

● CPF;

● Certidão de Nascimento ou Casamento;

● Comprovante de Reservista - para sexo masculino com mais de 18 anos
● Título de Eleitor;

https://www.gov.br/pt-br/servicos/assinatura-eletronica

● PIS/PASEP ou NIT (pode ser cadastrado no endereço:
https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/faces/pages/index.xhtml );

● Comprovação     de    consulta    de    regularidade    da    situação    cadastral  do   CPF
disponível    no   endereço   eletrônico:
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;
Certidão de Quitação Eleitoral; disponível no endereço eletrônico:
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/autoatendimento-eleitoral#/certidoes-eleitor

● Comprovante de Endereço (em nome do estagiário ou pai e mãe ou cônjuge) no caso de
aluguel, trazer contrato ou declaração do proprietário com firma reconhecida em cartório;

● Comprovante de Conta-Corrente do Banco do Brasil.

● Declaração de Não Acúmulo de Bolsas devidamente preenchida e assinada (solicitar
modelo através do whatsaap 65 3221-0527);

● Ficha Funcional disponível no endereço eletrônico:

https://docs.google.com/document/d/1ugzSO7ca3OACc-846mXiObB8Ay6AoSsV/edit

Cáceres - MT, 05  de fevereiro de 2026.

VALTER GUSTAVO DANZER
Pró-Reitor de Administração

PRAD/UNEMAT

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp